Willkommen im

Hotel Restaurant
Weisses Kreuz

«Un brindisi alla dolce vita»

Benvenutil Mit unserer Weinkarte feiern wir die italienische Lebensart, die sich
in der Liebe zum Detail, der Qualitét und der Vielfalt unserer Weine widerspiegelt.
Von den sonnigen Héingen Siziliens bis zu den sanften Higeln der Toskana -
jeder Wein erzdhlt die Geschichte seiner Herkunft. Erleben Sie mit jedem Glas die
Waérme und Gastfreundschaft ltaliens. Driicken Sie iber dem Glas ein Auge zu,
sollte der gewiinschte Tropfen nicht mehr vorhanden sein.

Schén, dass Sie heute unser Gast sind!
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Oftenausschank

Schaumweine

Prosecco Spumante DOC Treviso
Extra Dry, Venetien

Ca'del Bosco Franciacorta Brut Cuvée Prestige “Edizione 46"

Ca’del Bosco, Franciacorta

Weissweine

Vino della casa IGT
Vermentino, Sicilia

Riserva - Ticino bianco di Merlot DOC
Cantina Giubiasco, Tessin

Attimo Sauvighon blanc
Cantina Paladin, Venetien

Roero Arneis DOCG

Bruno Giacosa, Piemont

Roséwein

Tre Rose Ticino - rosato di Merlot DOC
Cantina Giubiasco, Tessin

Rotweine

Vino della casa rosso — Paladin Tramarossa
Syrah, Venetien

Riserva - Ticino Merlot DOC
Cantina Giubiasco, Tessin

(R)Ipaso Rosso Veneto IGT
Ca dei Conti, Venetien

Il Bruciato Bolgheri DOC
Tenuta Guado al Tasso, Toscana

Il Grigio Chianti Classico DOCG Riserva
San Felice, Toscana

| Tratturi Primitivo di Puglia IGT
Cantine San Marzano, Apulien

1dl

11.50

1dl

7.50

8.30

8.30

10.50

1dl

1dl

7.50

8.30

9.70

75d

63

80.50

75dl

52

58

58.50

73.60

75dl

55.70

75d

52

58

63

68

63

56



Flaschenweine

Schaumweine

Prosecco Spumante DOC Treviso
Extra Dry, Venetien

Ca’del Bosco Franciacorta Brut Cuvée Prestige

“Edizione 46"

Ca'del Bosco, Franciacorta
Pinot Nero, Chardonnay, Pinot Bianco

Flaschenweine weiss

Tessin

Riserva - Ticino bianco di Merlot DOC

Cantina Giubiasco
Merlot

Piemont

Rossj Bass DOC
Angelo Gaja
Chardonnay, Sauvignon Blanc

Roero Arneis DOCG

Bruno Giacosa
Arneis

Venetien

Attimo Chardonnay DOC
Cantina Paladin

Chardonnay

Attimo Sauvignon blanc DOC

Cantina Paladin
Sauvignon blanc

Colbaraca Soave classico DOCG Superiore
Masi
Garganega

75dl

63

80.50

75d

58

75dl

122

73.60

75d

57.50

58.50

59

150



Toscana

Vermentino Bolgheri DOC Tenuta Guado al Tasso

Marchesi Antinori
Vermentino

Terre di Tufi Toscana IGT

Teruzzi & Puthod
Trebbiano, Vernacchia

Cevaro della Sala - Umbria IGT

Marchesi Antinori, Castello della Sala
Chardonnay, Grechetto

Sizilien

Vino della casa IGT
Vermentino

Alkoholtreie Weine

Prosecco

Kylie Minogue 0% Sparkling Blanc
Wines by Kylie Minogue, Veneto

Weisswein

Riesling alkoholfrei — Kolonne Null
Kolonne Nul, Deutschland

Flaschenwein rosé

Tessin

Tre Rose Ticino — rosato di Merlot DOC

Cantina Giubiasco
Merlot

Apulien

Tramari Rosé di Primitivo Salento

Cantine san Marzano
Primitivo

75d

62.50

69

107

52

1dl 75

7.70 54

1dl 75

8.40 59

75d

55.70

75d

56.10



Flaschenweine rot

Tessin

Riserva - Ticino Merlot DOC

Cantina Giubiasco
Merlot

Monte Carasso Ticino — Merlot DOC

Cantina Giubiasco
Merlot

Enigma IGT Svizzera Italiana

Cantina Giubiasco
Marselan, Arinarnoa, Carminoir,
Cabernet Franc

Piemont

Barbera d’Asti DOCG Montebruna

Braida
Barbera d’Asti

Bricco dell Uccellone Barbera d’Asti DOCG

Braida
Barbera d’Asti

Barolo Audace DOCG
Roberto Sarotto

Nebbiolo

Barbaresco DOCG
Produttori del Barbaresco

Nebbiolo

Venetien

Vino della Casa
Cantina Paladin

Syrah

(R)Ipaso Rosso Veneto IGT

Ca dei Conti

Corvina Veronese, Croatina, Corvinone,
Oseleta, Rondinella

Jahrgang

2022

2022

2019

Jahrgang

2021

2021

2020

2019

2020

Jahrgang

2022

2022

37.5d 75d

58

68.10

69.50

37.5d 75d

48

61

96.50

72.50

76

37.5d 75d

52

63

150 dl

150 cl

150 cl

131



Venetien

Amarone classico della Valpolicella DOCG

Masi Costasera
Corvina Veronese, Molinara, Rondinella

Amarone della Valpolicella Riserva N°1

Casa Lupo by Paladin
Corvina, Corvinone, Rondinella

Toscana

Il Bruciato Bolgheri DOC

Tenuta Guado al Tasso - Antinori
Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Il Grigio Chianti Classico DOCG Riserva

San Felice
Sangiovese

Argentiera DOC Bolgheri Superiore

Tenuta Argentiera
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Il Pino di Biserno IGT
Tenuta di Biserno

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,

Petit Verdot

Biserno Toscana IGT
Tenuta di Biserno

Cabernet Franc, Merlot, Cabernet Sauvignon,

Petit Verdot

Paleo IGT
Le Macchiole

Cabernet Franc

Donna Olimpia Bolgheri DOC
Donna Olimpia 1898

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Petit Verdot, Merlot

Le Serre Nuove dell'ornellaia DOC

Tenuta dell’Ornellaia
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Petit Verdot, Merlot

Jahrgang

2020

2015

Jahrgang
2022/23

2021

2020

2019

2022

2009

2018

2022/23

2021/22

37.5d 75cl

79

105

37.5d 75d
68

63

127

90

242

162

62

96

150

150

259



Toscana

Ornellaia - Bolgheri DOC Superiore
Tenuta dell’'Ornellaia

Jahrgang

2019
2012/13

Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc 2015/16

Petit Verdot

Sassicaia Bolgheri DOC
Tenuta San Guido
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Tignanello IGT

Marchese Piero Antinori
Sangiovese, Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc

Guidalberto IGT

Tenuta San Guido
Cabernet Sauvignon, Merlot

Promis IGP

Cantina Marcanda di Angelo Gaja
Sangiovese, Merlot, Syrah

Ca’ Marcanda Magari Bolgheri DOP

Cantina Marcanda di Angelo Gaja
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Petit Verdot

Villa Antinori Toscana IGT
Marchesi Antinori

2020
2019
2011
2016
2019

2019/20/21
2021

2022/23

2021

2021

2022
2022

Cabernet Sauvignon, Sangiovese, Merlot

Brunello di Montalcino DOCG

Fattoria La Gerla
Brunello

50 & 50 IGT

Avignonesi - Capannelle
Sangiovese, Merlot

Quercegobbe IGT

Petra
Merlot

Orma Toscana IGT

Podere Orma
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon,

2019

2013/16
2018

2021/22

2019/21

Merlot

37.5d 75d

127
289
299
249

149
314
379
289

151
83

75

83

106

59.50
33

95

168

150

70.50

171

150 cl

347



Toscana

Oreno IGT

Tenuta Sette Ponti
Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Merlot

Saffredi Maremma IGT

Fattoria Le Pupille
Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Merlot

Gusto di Notri Maremma IGT
Tua Rita

Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot

Monteverro IGT

Monteverro
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Petit Verdot, Merlot

Terra di Monteverro IGT

Monteverro
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc,
Petit Verdot, Merlot

Apulien

Vino della casa IGT
Negroamaro

| Tratturi Primitivo di Puglia IGT
Cantine San Marzano,

Primitivo

Terra Magica

Primitivo di Manduria DOP Riserva

Cantine San Marzano
Primitivo

Sardinien

Barrua Isola dei Nuraghi IGT

Agricola Punica
Cabernet Sauvignon, Merlot, Carignano

Rocca Rubia Riserva
Carignano del Sulcis DOC

Santadi
Carignano

Jahrgang

2018/20
2021

2019/20
2019/21
2022

2016

2013
2019

2019/20
2021

Jahrgang

2022

2023

2018

Jahrgang

2020

2022
2021

37.5 75 d

116

121.50

75

112.50

233
190

90

37.5d 75dl

52

56

70.50

37.5d 75d

72

59

150

237

248

185

150 dl

150

123
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Sardinien Jahrgang

Turriga Isola dei Nuraghi IGT 2018/19/20

Argiolas
Bovale, Carignano, Cannonau, Malvasia
nera

Sizilien Jahrgang

Tancredi «Dolce&Gabbana» 2020
Terre Siciliane IGT

Donnafugata
Cabernet Sauvignon, Nero d'Avola, Tannat

Portugal Jahrgang

Quinta de S. José Tinto DOC Douro 2021

Quinta de S. José. Vinho Regional Douro
Touriga Nacional, Touriga Franca

Dona Maria Amantis Reserva DOC 2020
Dona Maria, Alentejo Vinho Regional

Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, Shiraz

Touriga Nacional

Ensaios Extremes Touriga Francesca 2020

Quinta da Extrema
Touriga Francesa

Monte do Zambujeiro 2020
Vinho Regional Alentejano

Quinta do Zambujeiro

Cabernet Sauvignon, Aragonés,

Alicante bouschet, Trincadeira
Tinta Caida, Syrah

Abgabe alkoholischer Getranke

Wein verkaufen wir nicht an Jugendliche unter 16 Jahren.

Alle Preise in CHF inklusive 8.1 % MwSt.

37.5

37.5d

37.5d

75 d

123

75d

78

75dl

59

68

70.80

60

150 cl

150 cl

150 cl



